UBND TỈNH HÀ NAM

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

Số:           /STN&MT-QH

V/v xác định vi phạm quy định

của pháp luật về đất đai

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nam, ngày        tháng 9 năm 2024

                        Kính gửi:

- Bộ Tài nguyên và Môi trường;

- Uỷ ban nhân dân các tỉnh, thành phố.

Thực hiện chỉ đạo của Lãnh đạo UBND tỉnh Hà Nam tại Văn bản số

3229/VPUB-NNTNMT ngày  04 tháng 9 năm 2024 về việc rà soát, tham mưu đối

với đề nghị của Công ty Cổ phần quốc tế Tân Á Hà Nam về chấp thuận nhận chuyển

nhượng quyền sử dụng đất nông nghiệp để thực hiện dự án. (Công ty Cổ phần quốc

tế Tân Á Hà Nam Mã số doanh nghiệp: 0700779409, do Phòng Đăng ký kinh

doanh, Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Hà Nam cấp lần đầu ngày 21/11/20016, đăng

ký thay đổi lần thứ 5 ngày 10/1/2024; Địa chỉ: Khu công nghiệp Thanh Liêm, thị

trấn Kiện Khê, huyện Thanh Liêm, tỉnh Hà Nam, Việt Nam).

Căn cứ quy định tại điểm c khoản 2 Điều 122 Luật Đất đai năm 2024 và điểm

b khoản 3 Điều 60 Nghị định số 102/2024/NĐ-CP ngày 30 tháng 7 năm 2024 của

Chính phủ, Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Hà Nam đề nghị quý cơ quan cung

cấp thông tin, hồ sơ (nếu có) xác định về vi phạm quy định của pháp luật về đất đai

của Cổ phần quốc tế Tân Á Hà Nam (nếu có) trên địa bàn tại các địa phương làm

căn cứ xác định Công ty Cổ phần quốc tế Tân Á Hà Nam không vi phạm pháp luật

đất đai trên địa bàn cả nước để có cơ sở thực hiện tham mưu giải quyết chấp thuận

hoặc không chấp thuận tổ chức kinh tế được nhận chuyển nhượng, thuê quyền sử

dụng đất, nhận góp vốn bằng quyền sử dụng đất để thực hiện dự án.

Do bị giới hạn về thời gian giải quyết thủ tục hành chính theo quy định của

pháp luật đất đai, đề nghị Quý Cơ quan cung cấp thông tin và hồ sơ (nếu có) về Sở

Tài nguyên và Môi trường tỉnh Hà Nam (địa chỉ phường Lam Hạ, thành phố Phủ

Lý, tỉnh Hà Nam) trước ngày 16/9/2024.

Hết thời hạn nêu trên, Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Hà Nam không nhận

được ý kiến phản hồi thì được xác định Quý Cơ quan không có thông tin liên quan

đến việc sử dụng đất, vi phạm quy định pháp luật về đất đai của Công ty Cổ phần

quốc tế Tân Á Hà Nam.

Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Hà Nam trân trọng cảm ơn sự phối hợp của

Quý Cơ quan./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND tỉnh Hà Nam;

- Lãnh đạo Sở TN&MT;

- Lưu: VT, TTr, QH, GĐ-ĐGĐ.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Tạ Hồng Điệp

		2024-09-12T07:49:42+0700

		2024-09-12T08:53:06+0700

		2024-09-12T08:53:06+0700

		2024-09-12T08:53:06+0700